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LIDHJA NR.1 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
 
 

 

Nr. 

Rendor 
1 

 

Data e 

kërkesës2 

 

Objekti i kërkesës3 

 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

 

Përgjigje5 

 

 

Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës
6 

 

Tarifa7 

 

 

 

1. 

 

05.07.2023 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurat e mandatimit të 

kandidatit pasardhës nëse një 

anëtar i këshillit jep dorëheqjen 

 

06.07.2023 

 

Dhënie e informacionit të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

Online 

 

2. 

 

22.07.2023 

 

Kërkesë lidhur me 

komunikimet midis IEVP 

Rrogozhinë apo KZAZ 43 

 

23.07.2023 

 

Dhënie e informacionit të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

Online 

 

3. 

 

23.07.2023 

 

Kërkese për informacion lidhur 

me raportimin e aktiviteteve 

publike si dhe listën e 

institucioneve të cilët kanë 

raportuar 

 

23.07.2023 

 

Dhënie e informacionit lidhur 

me raportimet e bëra në 

ndërfaqen e KQZ nga 

personat përgjegjës 

 

E plotë 

 

Online 

                                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të   

publikuar nga autoriteti publik. 
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4. 

 

25.07.2023 

 

Kërkese për dokumentacionin 

e hetimeve administrative si 

dhe komunikimit të KQZ me 

institucionet lidhur me 

aktivitetet e ndaluara. 

 

27.07.2023 

 

Dhënien e dokumentacionit të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

N/A 

 

 

5. 

 

 

02.08.2023 

 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me pjesëmarrjen e  votuesve 

dhe të rinjve për zgjedhjet 

parlamentare 2021 dhe 

vendore 2019. 

 

 

22.08.2023 

 

 

 

Dhënie e informacionit të 

kërkuar ku votuesit për herë të 

parë përbëjnë 3.36% të 

votuesve dhe 20.53% janë të 

moshës 18-29 vjec. 

Këshilltaret e grup moshës 

18-29 vjec janë në total 188 

ku 112 janë femra dhe 76 

meshkuj. 

 

 

 

 

E plotë 

 

 

 

Online  

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

04.08.2023 

 

 

 

 

 

Kërkesë lidhur me kopjen e 

regjistrimeve video për të 

gjitha QV n Bashkine Himare 

per zgjedhjet e 14 majit 2023 

 

 

 

 

 

12.08.2023 

Në kuptim të nenit 19 

"Kamera në QV", të 

vendimit nr. 11/2021, i 

ndryshuar te Komisionit 

Rregullator, KQZ ka si 

detyrim qe te garantoje 

mbrojtjen e Informacionit te 

regjistrimit video ne QV 

sipas ligjit nr. 9887, datë 

10/03/2008, "Për mbrojtjen 

e të dhënave personale", i 

ndryshuar 

Duke bere nje interpetim 

logjik, dhe per analogji, 

pamjet filmike te kamerave 

ne VNV, sipas vendimit 

nr.1/2023 te KRr, qartazi 

percaktohet se regjistrimi 

filmik (video) i procesit të 

numërimit të votave nga 

kamerat e vrojtimit në 

VNV, i vihet në dispozicion 

me kërkesën e tyre, 

organeve ligjzbatuese dhe 

subjekteve zgjedhore, 

bazuar në legjislacionin në 

fuqi. Për analogji ruhet ky 

standard edhe ne rastin e 

videoregjistrimit ne QV.  

 

 

 

 

 

 

Refuzuar 

 

 

 

 

 

Online 

mailto:info@kqz.gov.al


 

     

   

3 Rruga Ibrahim Rugova Nr. 4 

Tiranë 1007, Shqipëri           

info@kqz.gov.al 

 

www.kqz.gov.al 

 

 

7. 

 

25.08.2023 

 

Kërkesë lidhur me 

komunikimin shkresor midis 

KQZ dhe institutcioneve të 

tjera lidhur me ngritjen e 

Qendrave të Posacme të 

Votimit 

 

04.09.2023 

 

Dhënie e dokumentacionit të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

Online 

 

8. 

 

29.08.2023 

 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procesverbalet e 

vendimmarrjeve 

administrative, lidhur me 

hetimet administrative të 

ndërmarra nga KQZ. 

 

30.08.2023 

 

Dhënie e transkripteve të 

provesverbaleve të kërkuara  

 

E plotë 

 

Online 

 

9. 

 

22.09.2023 

 

Kërkesë për informacion 

lidhur me numrin e vajzave/ 

grave PAK që janë përfshirë 

në listat e kandidatëve për 

keshillat bashkiake, apo dhe 

si kandidate për kryetar 

bashkie ne zgjedhjet e 14 

majit, po dhe ato të 

zhvilluara në data të tjera në 

disa bashki? 

Sa prej tyre jane fituese, dhe 

në cilat bashki?  

  
 

 

03.10.2023 

 

Nga ana e KQZ nuk është 

administruar asnjë e dhënë 

lidhur me gratë PAK në listat 

e kandidatëve për këshillat 

bashkiakë apo dhe si kryetare 

bashkie. 

Në zgjedhjet vendore 2023 

KQZ hartoi programin e 

edukimit të zgjedhësve ku 

përfshihet dhe PAK. Për më 

shume informacion  referohu 

linkut në faqen zyrtare të 

KQZ-së. 

 

E plotë 

 

Online 
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